
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 
 

C.A.P. 12021 – TEL.0171 - 99013 - FAX 0171 - 99436 

E-MAIL info@comune.acceglio.cn.it 

ORDINANZA 
 

N° 9 
del 01/06/2024  

CHIUSURA TRATTO DI STRADA INTERNA BORGO 
PONTEMACRA 

 

IL SINDACO 
 

- Vista la richiesta dell’Ing. Rivero Nicolò per conto del signor Rivero Lorenzo, pervenuta il 

24.05.2024 e acquisita a protocollo n. 2380 del 24.05.2024, avente ad oggetto la richiesta di 

chiusura del tratto di strada interno a Borgo Pontemacra dal portico della Cappella di 

Sant’Antonio Abate (escluso) all’accesso carraio del fabbricato identificato con n. civico 1 

(escluso) per una lunghezza di circa m. 18, dal 04.06.2024 al 31.07.2024 al fine di poter eseguire 

dei lavori di ristrutturazione della civile abitazione; 

- Vista la SCIA per ristrutturazione acquisita a prot. n. 607 del 20.02.2024; 

- Considerato che per poter eseguire tali lavori è necessario chiudere il transito su detta strada 

Comunale in quanto essa risulta troppo stretta per poter consentire un senso unico alternato; 

- Ritenuto che sia la circolazione e sia l’accesso alla Borgata Pontemacra sono possibili dalle 

Strade Comunali a valle ed a monte della Borgata stessa; 

- Visto l’art. 7 del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni; 

- Visto il D.P.R. N. 495 DEL 16/12/1992; 

- Visto il D.LGS. N. 267 del 18/08/2000; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

ORDINA 
 

Per i motivi di cui alla premessa la chiusura del tratto di Strada Comunale 

interno a Borgo Pontemacra dal 04.06.2024 al 31.07.2024 
 

In caso i lavori sopracitati avessero durata inferiore al previsto il transito dovrà essere 

ripristinato al termine degli stessi. 

Incarica la ditta esecutrice dei lavori, all’apposizione dei prescritti segnali stradali nel tratto di 

chiusura che dovranno essere ben visibili al fine di evitare disagi alla viabilità e all’apposizione di 

due cartelli di preavviso di chiusura agli incroci con la strada provinciale SP422 a monte e a valle 

della borgata; 

Considerato il periodo estivo, si precisa che non potrà essere concessa alcuna proroga. 

Manda a dar notizia della presente Ordinanza mediante affissione all’Albo pretorio.  

Incarica il Comando Stazione Carabinieri di Acceglio dell’esecuzione della seguente ordinanza. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione 

ricorso al T.A.R. del Piemonte, ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Acceglio, lì 01/06/2024 
 
 

Il Sindaco 

CARANZANO GIOVANNI 

(Documento firmato digitalmente) 
 


